TÒA ÁN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN CHỢ GẠO                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỈNH TIỀN GIANG

Số: 05/2020/QĐ-CVA                           Chợ Gạo, ngày 07 tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH CHUYỂN VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ GẠO - TỈNH TIỀN GIANG

Căn cứ hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số: 68/2020/TLST-DS ngày 10 tháng 3

năm 2020 về việc tranh chấp: “Hợp đồng góp hụi” giữa:

Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị M, sinh năm 1961;

Địa chỉ: ấp T, xã Đ, huyện Chợ Gạo, Tiền Giang.

Đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị Huỳnh N, sinh

năm 1988.

Địa chỉ: ấp Tr, xã P, huyện Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang.

Bị đơn: Anh Văn Công H, sinh năm 1971;

             Chị Châu Thị Hoàng P, sinh năm 1972;

Cùng địa chỉ: ấp A, xã Đ, huyện Chợ Gạo, Tiền Giang.

Tạm trú: Khu phố TH, Phường TL, Tp.Mỹ Tho, Tiền Giang.

Xét thấy: Theo đơn khởi kiện, nguyên đơn bà Nguyễn Thị M yêu cầu chị

Châu Thị Hoàng P và anh Văn Công H trả cho bà số tiền 24.000.000 đồng, trả

làm một lần khi án có hiệu lực pháp luật. Theo biên bản xác minh ngày

23/04/2020 tại Công an xã Đ, huyện Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang: Bị đơn chị Châu

Thị Hoàng P và anh Văn Công H đã bỏ địa P đi hơn 06 tháng, không còn cư trú

tại địa chỉ ấp Th, xã Đ, huyện Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang. Qua xác minh ngày

24/4/2020 tại Công an phường  TL, thành phố Mỹ Tho, tỉnh  Tiền Giang được

biết bị đơn là chị Châu Thị Hoàng P và anh Văn Công H đang tạm trú và sinh

sống tại địa chỉ: Khu phố TH, Phường TL, thành phố Mỹ Tho, Tiền Giang.

Căn cứ Khoản 1 Điều 39 và Khoản 1 Điều 41 Bộ luật tố tụng dân sự;

Đối chiếu với qui định pháp luật nêu trên, vụ án thuộc thẩm quyền giải

quyết của Tòa án nhân dân thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.

QUYẾT ĐỊNH

2

2

1. Chuyển hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số: 68/2020/TLST-DS ngày 10 tháng

03 năm 2020 về việc tranh chấp: “Hợp đồng góp hụi” đến Tòa án nhân dân

thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang để thụ lý, giải quyết theo thẩm quyền.

2. Về án phí: Số tiền tạm ứng án phí bà Nguyễn Thị M đã nộp sẽ được xử

lý khi Tòa án nhân dân thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang giải quyết vụ án

trên.

3. Đương sự có quyền khiếu nại quyết định này trong thời hạn 03 ngày

làm việc kể từ ngày nhận được Quyết định.

                                                             THẨM PHÁN
*Nơi nhận:
- TANDTP Mỹ Tho;

- VKSND huyện Chợ Gạo;

- Các đương sự;

- Lưu hs.

                                                               Nguyễn Thị P Dung